CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

INDICAÇÃOnooj /2021

Sirvo-me da presente, com base no art. 109 do Regimento Interno, para sugerir ao
Exmo. Prefeito deste município, Sr. Marinaldo Rosendo de Albuquerque que faça todos os
esforços possíveis e necessários para construir um posto de saúde para a comunidade de
Santa Ana e bairros adjacentes. Observamos a importância da escolha do local para que
seja de fácil acesso a todos os moradores que serão atendidos pelo futuro posto.

Sugerimos Ainda que, seja providenciada a mudança urgente do prédio onde
funciona o atual posto de Santa Ana para um imóvel de edificação segura, haja vista que
a casa atual encontra-se com a estrutura comprometida e oferencendo riscos aos
profissionais da saúde e aos moradores que ali frequentam.

JUSTIFICATIVAORAL

Sala das Sessõesda Câmara, em 23 de fevereiro de 2021.

Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro _Fone: (81) 3631-0077
Timbaúba-PE CEP: 55870-000 - CNPJ 11.293.248/0001-04 .

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	PERNAMBUCO
	CASA DR. MANOEL BORBA

	Images
	Image 1
	Image 2